

U. S. A.

Önskar Ni bli Fri och Stark

Önskar Ni bli Fri och Stark... Behandlar på ettligt och framgångsfullt... DR. L. K. LEIGH, 179 W. Washington St. B. 8, Chicago, Ill.

Ett nytt slags glasögon 1.000 par skola bortskänkas gratis.

Toronto, Ont. Ett nytt slags glasögon har silverfärgade, icke sönderlagbara och som icke förtvånad och förtjust och om Ni inte anser att dessa glasögon, som vi erbjuder för endast \$2.98 är jämförbara med de som annorstädes säljas för \$15.00 så returnera dem. Ni förlorar inte ett enda cent. Ni får också reda på hur Ni kan få ett par utan kostnad för Eder själv. Skriv i dag.

Fabrikanterna Self Test Optical Co., 29-31, Melinda St., Pept. FP27, Toronto, Ont., sända ett par på 60 dagars prov. Om Ni inte är förvånad och förtjust och om Ni inte anser att dessa glasögon, som vi erbjuder för endast \$2.98 är jämförbara med de som annorstädes säljas för \$15.00 så returnera dem. Ni förlorar inte ett enda cent. Ni får också reda på hur Ni kan få ett par utan kostnad för Eder själv. Skriv i dag.



Bildning.

Under sista månaderna har i denna tidnings spalter öppnats sig en signatur, "Pafries", som både i kaserande och annan form sökt spela akpakt med snart sagt allting. Han synes vara i besittning av en enastående skrivfärdighet, som ofta tagit sig ganska plumpa uttryck, och då man av hans ganska högttravande och formfulla svenska kan förstå, att han blivit föremål för grundlig utbildning, väntar man sig åtminstone några synbara bevis på denna utbildnings praktiska omsättning handling.

Utän att på något sätt vilja inblanda mig i den mellan honom och Svea-sön pågående utredningen om hur "Hör oss Svea" och skall mottagas av en publik, önskar jag dock med dessa rader gora mig till tolk för den opinion, som på det kraftigaste tar avstånd från ett så osmakligt och vulgärt paroderande på en av det svenska folkets dyrbaraste nationalegenomar, som signaturen "Pafries" gjort sig skyldig till i sista numret av S. C. T.

Man ställer åtminstone så stora fordringar på en "bildad" man att man icke väntar sig att få se honom vanhedra och vanhelga en så pass ståtlig och såldad sang som den av mig förut återberättade.

Vi beklaga oss över den bristande förståelse för sammanhållning och enighet som Canadasvenskarna lida av, men tillåt mig herr redaktör rikta denna fråga till både "Pafries" och den övriga likskriften: Hur skall sammanhållning och enighet kunna nås, när till och med våra djupaste och innersta känslor så vidrigt, att det svenska folkets få, mest desto dyrbarare nationalell betonade paradånger, bliva föremål för en parodi, som icke ens skulle kunna ursäktas, om en tredje klassens bondkomiker sökte använda sig av den för att "spela för galleriet"? Också en Season.

Vid Gammelfars aftonpipa.

Halla, Gammelfar! Jag kommer nog, även om det dröjer. Jag har nämligen nödvändigare saker att göra än att spela boll i tidnings-spelkorna, en sport till vilken vår diskussion urartat, tack vare Din bestämda föresats att inte svara på vad jag skrivit. Ty även i Ditt senaste opus får jag förgrävas leta efter något som utgör ett svar på vad jag sagt. Hade jag trott att Du verkligen "var den materialist som Du är", efter egen utsago och Dina alsters "sämstämmande vittnesbörd", så hade jag sannemligen inte naapat på kroken. Avsik-

ten var tydligen att begagna pastor Samuelsons artikel för att få anledning att knusa till prästerna, och därför placerar Du en stor väderkvarn framför ingången till det ämne som skulle behandlas. Vingarna på en sådan åro ju känslolosa, och kunna snurra så länge de ha vind i seglen. Som det emellertid heter i ett gammalt ordstav att "den sig i leken gett, måste leken tåla", så kan jag ju placera en väderkvarn av egen tillverkning vid sidan av Din, så få vi sedan se vilkens vingor äro av det bästa materialet. Striden blir ju då också litet jämnare, eller hur?

Jaså, Du har "läst i en bok" att Herren Gud svikit en fattig syndare i nödens stund. Ja, det var ju ledsamt om så är, men det duger dock icke som argument eller vittnesmål rörande vad som "man sett eller hört saunt vara." Inte förty skall argumentet få stå oomsvagt. Jag har också "läst i en bok" om en stackars farmare som ärligt och redligt trodde på Gud, intill dess att han förlorade allt vad han ägde och hade, gröda, hästar, oxar, redskap, ja till och med hälsan, bokstavligen allt, utom - tors jag säga det - en otrogen hustru. Den fick stackarn behålla, på det att hon skulle gora spe av hans enfaldiga tro, och därmed söka att berova honom även den tron på en rättfärdig Gud. Ser Du, när alla yttre och synliga bevis på Guds rättfärdighet äro borta, ja till och med bevisen för Hans tillvaro, så är det inte längre någon bråte i vägen som kan hindra eller hjälpa varken tron eller otron att visa och bekanna sin egen livskraft. Men fastän otron är lik benkemasken, så att man kan hugta av den på hundrade ställen, och likväl ett huvud och en stjärt växer ut på varenda bit, så är den ändå inte i stånd att besegra tron. "Ty detta är den secern som övervinne världen, var tro."

Nåja, den där stackars farmaren var en "Gammelfar", han som Du, fastän så olika Dig som dagen är olika natten, Ty fastän han för en tid, sedan de yttre bevisen för Guds tillvaro och rättfärdighet bokstavligen utplånats, började att på tillrätta med Gud röran, de sattet för Hans handling med människors barn, så bestod hans oeffterlikneliga storhet och styrka i det faktum, att han - gav förtroende till Gud, att han hade orätt. Farmarens namn kan jag ju beundra, inte för namnet, utan för egenskaperna. Hans namn var nämligen - Job, (Du får ursäkta de många tankstreckken) och när Du hör namnet, så erinrar Du Dig, att boken i vilken hans berättelse står att läsa.

Det är visserligen ingen "rasande" bra bok, men den är Gudomligt bra. Felet med Din boks författare är tydligen att han börjat sin berättelse åtskilligt för sent och slutat den lika mycket för tidigt. Under sådana förhållanden blir den helt naturligt "rasande" bra för materialisten, emedan den inte anstränger hans ögon med att tala om saker som ligga utanför hans synvidd, men tamligen fragmentarisk för den som blivit smord med Andens ogonsalva, så att han kan se bortom tidens och tingens gräns. Men Du kan ju få en aning om räckvidden, om Du erinrar Dig slutet på berättelsen. Har Du glömt innehållet, så läs om det igen, ty när den "rasande" bra boken utträtt i sin sista upplaga och inte längre finnes att få ens på antikvariaten, så skall den Gudomliga bok som innehåller Jobs historia utgå i nya och åter nya upplagor, intill dess att otron blivit krossad och tron står som segrare på Sions, det är, askådningens och det fulla åtnjutandets heliga berg.

Nu hoppas jag emellertid att Du inte blir arriger om jag ger Dig fullständig rätt i att omständigheter kunna föreligga vilka ingripa i sabbatshelgandets döda formuppbyggande. Om detta kunde vi för längesedan hunnit tala, om det inte varit för Din snurrande väderkvarn. Ty ser Du, allting har sin givna ordning här i livet, inte minst i andens rike. Ett kullkastande av denna ordning leder ovilkorligen till blindhet och okunnighet rörande

sakernas sanna natur. Om ett ägg skall kokas, så är det bra om man har en klocka att mäta tiden för kokningen med. Men om man gör som Isak Newton, lägger klockan i kastrullen och behåller ägget i handen, så blir resultatet liksom lite smutt felaktigt. Snorliv är inte alltid så fördomligt som många tror. Tvärtom kan det fylla en viss uppgift under vissa förhållanden och på vissa personer. Men vare sig att man spanner det på en löjnant eller en sugga, så blir det åtskilligt malplacerat, eller "out of place". Matematiken är den enda fullt exakta vetenskap i världen, men icke forty kan den missbrukas. Så till ex. kan man med densamma bevisa, att en katt har tre svansar. Det är nämligen bevisligt att ingen katt har två svansar. Lika obestridligt är det att en katt har en svans mer än ingen katt. Det matematiska resultatet blir sålunda att en katt har tre svansar, ty två plus en gör tre. Men ändå är svaret inte fullt korrekt. Det är nämligen ett barn med verkligheten som moder och överkligheten som fader, det vill säga, en bastard, vilken likt mulansen inte kan producera något liv. Detta i trots av den Darwiniska teorien om arternas förvandling.

Så är det också med Trons Frihet, kära Gammelfar. Den har sina givna lagar, även den, som man inte ostraffat kan kullkasta. Allra minst får den förväxlas med köttlig frihet. Denna är ett plagiat, som visserligen tillvunnit sig en oerhörd spridning, men som ändå här med sig lukten från Satans laboratorium. "Över muren", var som häst och hur som häst, sådan är dess art och väsen. In i Guds rike skall man, tacka för det, Man skall än en gång prova på att bjuda Världarnes Herre spesten. Men det kommer att ända i ett fullständigt nederlag, vad det lider. Var säker på det, Gammelfar. Men Trons frihet, som aldrig låter sig bindas av tjurskalliga ideer om att kunna förena all ja och vatten till ett enkelt grundämne, tar det egensinniga förnuftet till fanga, och går in genom porten. Den porten, eller dörren, heter Jesus, kära Gammelfar, och förbi honom slipper inte en själ in i himmelska härliga rike. Men har man väl kommit in i porten, så är denne även vägen, ränningen och livet och andra bud. Då "blir det Hans egen ande som i vordnad för Faderns och Skaparens Helighet, rättfärdighet och kärlek klarlägger de olika budens rätta betydelse." Formerna, de döda formerna, få då vika, inte för det djävulska trotset, som sätter sig upp emot allt vad som kallas Gud och heligt, utan för Guds och människokärlekens uppförande sinnelag. Det är tamligen stor skillnad på dessa två. Inte saunt? Gammelfar. Är Du i stånd att fatta vart jag driver?

Skola vi därför komma till ett fruktbarande resultat i den föreliggande frågan, så får Du låta väderkvarnen stanna, vilken förnuftslost snurrar omkring, oförmodigt att resonera ärligt och ödmänt. Ty Du skall aldrig inbilla Dig att jag vill skämma ut mig själv med att fakta mot dess vingar med bara händerna. I så fall skall jag bedja Dig att ärligt svara på följande frågor, om Du kan: 1) Var i någon av mina uppsatser har jag förömdt Dig vare sig för sabbatsbrott eller någonting annat? I så fall, hur lyder den mening i vilken sådan fördörelse uttals? 2) Var i någon av mina uppsatser har jag ens uppfordrat Dig att helga sabbaten? I så fall, hur lyder den mening i vilken detta uppfordrande framställts? 3) Har jag inte tvärtom redan från alla fögta början sagt Dig, och i den sista repeteter samma för att ställa Dig saken under ögonen, att sabbatsbudet kan lika litet användas som fiskredskap i Guds rike som man kan använda metkrokar?

4) Har jag inte tydligen och med skärpa framhållit, att grundvilkoret för att ens kunna se Guds rike är stadgat av Jesus själv i John. Ev. 3: 3, där det heter: "Utän en varder född på nytt, kan en icke se Guds rike?" 5) Kan det att citera en lagparagraf sådan den lyder och påpeka dess innehåll kallas att "tolka" skriften efter min egen mening? 6) Om så, låt mig höra huru Du "tolkar" den. 7) Har jag inte sagt Dig, att när denna av Herren Jesus som nödvändig framhållna grundbetingelsen blivit uppfyllt, vi sedan inte behöva att tvista om sabbatsbudets eller något annat buds tvungna åtydning?

På denna punkten stodo vi redan efter min första uppsats, och tack vare Din väderkvarn, ha vi inte kommit ett steg mot lösningen. Varför? Emedan Du helt en-



Dr. Thomas Electric Oil för människor SEDAN 50 ÅR DET POPULÄRA MEDLET FÖR HOSTA, FORKYLNING, VRICKNING, SAR, SKAVSAR, LAM RYGG, ETC. FÅ DEN ÄKTA PRIS ÖVERALLT 35c.

kelt vägrat att ingå på ett närmarstudium av denna grundfråga, föredragande att slå mig i skallen med kvarvingarna, så att jag möjligen skulle domna, och inte veta var jag var hemma. Men ännu har jag sansen kvar, som Du ser. Svara mig därför på frågorna, direkt, och utan omsvep, om Du kan. Men kan Du inte, så inte skall jag plåga Dig. I så fall skall jag bedja få vända mig till läsekreten i stället, varibland säkert torde finnas de, vilka haft ögonen med sig och äro ärliga nog att vara opartiska i frågan. Har jag då orätt, så har jag naturligtvis stuekt fingrarna i ett genång. Men jag rätt, så hoppas jag att slippa stryk.

Albert J. Lundgren.

Sabbatens helighållande.

Med sjunkande intresse har undervecknad följt den pågående diskussionen om söndagen, och arbetet: på ena sidan ser han tydligt den i sitt inre förtorkade bokstavspedanten, som blott försöker finna passande bibelspråk för att därmed försvara just sitt "Tel-frida" yttre liv, och den gamle bonden, som stöder sig rätt och slätt på det, som livet lär och lärt honom.

Striden mellan dessa båda slag av människor kommer alltid att fortgå: striden mellan den fari-seiska bokstavsdyrkan och bondens praktiska kristendom, som försöker att se det bästa i livet, kommer alltid att rasa.

För sin del förstår undervecknad med "Sabbat" den "dag", då människan i sitt inre håller frid och ro. Om "Sabbaten" just infaller på den i kalendern fastslagna söndagen, är en fråga, som undervecknad rätt och slätt besvarar med: nej. Veckan och dess dagar äro jordiska människofuncter och om Guds tideräkning säger ju Bibeln följande: "en dag för Herren är som tusen år, och tusen år för honom som en dag."

Det exempel, som anfördes av "någon" som bevis för, att icke bonden skall taga in grödan på söndagen, är ju näivt: men det är tyvärr också allt, som bevis kan det säkert tjäna blott för "någon" själv.

Med tiden komma kanske även vara bokstavsdyrkare ut ur de kärra bokstavernas mörker och fram till "Sabbatens ljus och frid" i sitt inre, med tiden komma kanske även de fram till den "Plats", till ingen bokstavsdyrkan för: till sitt eget "Inre", där vi alla ju hava att uppleva Bibeln: till sitt "Inre", där vi ju alla hava att söka det "Ljus", som skall skänka oss "Sabbatsfrid och ro." Det är tyvärr lättare att stryka en igelkott längs ryggen, än att vid aftonpipan röka ut bokstavsdyrkarna ur deras mullvadsgänger.

Om en bonde tycker, att det är hans plikt mot sig själv och andra att taga hem sin gröda även på söndagarna, så låt honom med gott samvete taga hem den: det tjänar ju icke mycket till, att han sätter hemma i storanngen med armarna i kors eller i kyrkan med tankarna riktade uteslutande på sin gröda i stället för med "Sabbatsfrid" i sitt inre: det blir i snagt fall blott "Missväxt" i hans "jag". Du bonde, låt gärna maskinerna och vagnarna rulla på dina jordiska tegar på söndagarna, om du måste det, - men i Guds namn. Glöm icke, o bonde, att knäppa händerna och tacka Gud, sedan du har din jordiska gröda i ladan: det blir då "Sol" i ditt "Inre", även om det hotande regnet, som du räddat din skörd undan, skulle piska mot fönsterplåtarna.

Den meningslösa salva av bibelspråk, som avlyrats mot Gammelfar av "någon", bringar oss alla lika långt framåt i diskussionen om söndagen, och arbetet, som undervecknads lille hund bringar sig själv framåt, - när den med all kraft försöker bita sig själv i svansen: Karo snurrar väl runt på samma fläck, men kommer icke därför ett steg framåt. Dessutom uppväcker den lilla hundens åskådarnas löje.

Agronom.

Toronto - nytt

Vintern har på allvar dragit in här i Toronto, kylan knapper till och litet snö har redan fallit, som prov på det, som komma skall. Sag ett par små parvlar, som försökte åka kälke utför en kyrktrappa och det gick... men det var ingalunda snöns förtjänst... tyvärr! Annars är allt vid det gamla. Härda tider och ont om arbete bland våra nykommare! Skandinaverna i Toronto firade minnet av Gustaf II Adolfs dödsdag vid Lützen med en speciell gudstjänst, som på grund av andra högtidighetens inflytande måste äga rum den 3 november. Temat var Gustaf Adolfs eget valspråk: "Äre vare den Högste, min Beskyddare."

Den 10 november firades Martin Luthers födelsedag, varvid undervecknad höll en predikan, vari M. Luthers liv och leverne behandlades. Kapellet var dagen till ära vackert dekorerat och Luthers bild smyckade framsidan av predikostolen. Före gudstjänsten hölls en "fredsbön" för alla nationer, varvid undervecknad höll bönen på engelska samt ett litet tal. Ungdomen är mångsidig: bredvid den nyligen startade "studiecirkel", som till ledare har herr Noylander, en av de mest belastade svenskar, undervecknad mött i Kanada, hade en skandinavisk "schackklubb" växt fram och samman kommer den varje tisdag i undervecknads hem till dess den bliver stark nog att finna sin egen lokal. De bästa spelarna äro: herr Larson, herr Strufve m. fl. En tävlan är påtänkt.

Föreningen "Unga skandinaviska kvinnor", som sprungit fram i samband med undervecknads arbete, har betydligt gått framåt sistatiden, trots det faktum att skandinaviska flickornas procenttal av totalsumman skandinaviner i Toronto är försvinnande litet. Undervecknad håller vid deras möten en bön eller en uppbygglig uppläsning, varefter man övergår till handarbeten och kaffet, som ju alltid hör till dylika "smyöten". Den 21 november arrangerades av undervecknad en fest i The Church of All Nations' klubb, varvid 125 skandinaviser suttu bänkade till en gemensam middag. Salen var smyckad med de skandinaviska flaggorna samt med stora bilder av våra mest kända skandinaviska präster, t. ex. Runberg och Natan Söderblom. Långorden, som lyste vita, voro smyckade med blommor och brinnande ljus. Matsedel: Smör och svenskt rågröd, Kottsoppa.

Inlagd norsk sill med oskald potatis och rödbetor. Kotträtt med tre olika slag av salad. Frukt och kaffe med vetebröd. Program: Hälningstal av undervecknad samt bordsbön. Unisont: "Bevare Gud vårt fosterland" (av Runeberg). Tal av Rev. Ridout "Resen tryck från Skandinavien". "Sverige", sjungen av herr Gleisner. Unisont: den danska nationalsången. "Sjung om studentens lyckliga dagar", sjungen av herrar: Baarman, Bersell och Gleisner. Vid pianot: herr Bondeon. Som andra nummer: "Bå, bå, vita lamm". Unisont: den norska nationalsången. Musik vid pianot av herr Lofstrand. Tal av herr Gleisner. "Leve för arrangören. Ett leve för "vår och ens skandinaviska hemland" av undervecknad. Unisont: "Du gamla, du fria". Tal av superintendenten Rev. J. I. Mackay, B. D. Unisont: "God save the King". Avslutningstal av undervecknad.

Som arrangör av denna fest, ovanligt i sitt slag på grund av, att den kommit till stånd genom en sällspord enighet mellan skandinaverna, vill undervecknad blott säga, att den blev vida bättre än väntat var. Ett tack till alla, som på ett eller annat sätt medverkat. Hur arbetet gått framåt här i Toronto visar bäst följande lilla faktum: Den 24 november i fjol höll vi en dylik middag, varvid 63 skandinaviser voro närvarande, medan i år 125 suttu omkring långbordet och en anseelig grupp behjärtade fruor och flickor arbetade bakom kulisserna i koket.

Det här året är snart förflutet. "Tiden" vänder ånyo sitt timglas! Må vi alla, var och en på sin plats till den annalkande julen tänka på våra landsmän, som ännu icke kommit till rätta här ute. Tag hem ett par ungdomar till dig på julaf-ton och du skall se, hur du får lik-som en ny stämning i ditt inre, hur du stämnes om och förstår, icke blott vad god skandinavisk

gästfrihet är, utan även vad kristen kärlek är... förutsett, att du äger ett brinnande hjärta och giv-er på det rätta sättet!

Må Gud stå våra pojkar till, som lämnat Toronto för att tillbringa månader i de djupa canadensiska skogarna. Om dessa rader skulle nå någon eller några bland dem, så: "Gud med Eder." Med en svensk hälsning.

Dr. V. S. Tigges. The Church of All Nations, Toronto, den 23 nov. 1929.

Bröllop och barndop.

Dr. V. S. Tigges i Toronto har senaste tiden varit följande personer: Axel Jörgensen och Inger Kerstin Andersen, Herman A. Foske och Helene Maria Myller samt Kay Holger Schmidt och Helene Maria Lundgren.

Må lycka och välsignelse vila ö-ver deras hem och deras äkten-skap.

Vidare har han djöpt följande barf: E. E. Westergård, A. B. Westergård, F. N. Nordin, alla tre gossebarn, samt Dina Linnea Gran-quist.

"Hedra din fader och din moder, på det dig må väl gå och du må länge leva på jorden."

Fredspriset.

Enligt telegram från Oslo, Norge, har Nobelpris-kommittén beslutat att icke utdela fredspriset för 1928 och 1929. Prissumman för 1928 skall läggas till kommitténs fonder och priset för 1929 skall reserveras till 1930.

Byrd flyger över sydpolen.

Commander Richard Byrd flog tidigt i fredags morgne över sydpolen och har sålunda liksom A-mundsen besökt båda polerna. Han är den ende, som flugit över båda polerna. Förare på färden var Bernt Balchen, den norske piloten, och de andra två följelagarna voro June och McKinley.

Julklappen! Låt oss lösa Ert problem. Besök vår utställningslokal. Vi hava en omfattande uppsättning nyttiga och vackra gåvor i form av apparater för gas och elektricitet. Trättmaskiner, Brödrostare, Locktänger, Vaffeljärn, Filtreeringsapparater, Elektriska & gasspisar, Värmepannor, Strökyrjärn, Dammsugare. Tre butiker: Nya utställningslokalen, Power Bldg., Portage & Vaughan; 1841 Portage Ave., St. James; Marion & Tache, St. Boniface. SÄLJAS PÅ GODA VILLKOR. WINNIPEG ELECTRIC COMPANY. "Eder garanti för en god betjäning"

Skandinav! Håll tillsammans och anmål Eder. Korrespondenklubb. Hjälp till att finna Eder själv arbete. Till nyår upptages damer fritt som medlemmar. Herrar \$1.00 plus 2c frimärke. Upplysningar, 10c. H. O. S. S. Chain, Sanford, Man., Canada. Arbetsgivare skriv till oss när Ni behöver arbetare. Stöd Ditt Folk! Håll tillsammans!

Ask for Pelissier's "COUNTRY CLUB" BREWERY AT OSBORNE & MULVEY. SÄND EDER SPANMÅL till UNITED GRAIN GROWERS LTD. Bank of Hamilton Chambers Winnipeg. Lougheed Building, Calgary. Erhåll det mest fullkomna beskydd. HAR NI VÄNNER I SVERIGE? Här är ett tillfälle för Svenska Canada Tidningens prenumeranter att sända tidningen till bekanta i gamla landet GRATIS. Uppbeta prenumerationsavgiften i förskott, sänd oss adress till vilken Ni önskar tidningen sänd, och vi vilja sända den GRATIS för återstående delen av året. Detta anbud gäller även för nu uppbetalda prenumeranter. Sänd oss namn och adress i Sverige, det är allt. SVENSKA CANADA TIDNINGEN 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Vid framskriden ålder kan ni vara kraftig och vid god hälsa genom att använda DR. PETERS KURIKO. Den stärker edra matsmältningssorgan. Len verkar välgörande på edra njurar och lever. Den håller er mage i ordning. Den styrker och uppbygger hela ert system. Ett försök skall övertyga er. Den är beredd av rena, hälsogivande rötter och örter och innehåller inga skadliga eller vansinliga droger. Ej en apoteksmedicin. Tillhandahålls endast av speciala agenter. Tillskriv DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 2501 Washington Blvd. CHICAGO, ILL. Lövernens tillfäst i Kanada.